DIÁRIO DA  JUSTIÇA  Nº  010   FORTALEZA,   15  DE  JANEIRO  DE   2010  -6

C
IR

C
U

L
A

Ç
Ã

O
 E

M
  15/01/2010 À

S 17:00 h

ON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N EON - L I N E

PORTARIA Nº 25/2010

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com
o Processo Administrativo nº 4007-81.2009.8.06.0000,

RESOLVE conceder para FRANCISCO ANTONIO
RODRIGUES DA CUNHA, Analista Judiciário Adjunto, Matrícula nº
2929.1/5, a gratificação pela execução de trabalho relevante, técnico
ou científico, prevista no art. 132, inciso IV, da Lei estadual nº 9.826,
de 14 de maio de 1974, no valor de R$ 900,00 (novecentos reais), não
lhe sendo permitida a percepção cumulativa de idêntica gratificação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 12 de janeiro
de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

***
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei
estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 ( Código de Divisão e
Organização Judiciária do Estado do Ceará ),

RESOLVE designar o DESEMBARGADOR FRANCISCO
AURICÉLIO PONTES para compor a 2ª Câmara Cível Isolada do
Tribunal de Justiça, em substituição à Desembargadora Gizela Nunes da
Costa, tendo em vista  sua aposentadoria.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA, em 14 de janeiro de 2010.

Desembargador Ernani Barreira Porto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***

 O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art.
53, inciso XV,  da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o
art. 5º, inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 03 de agosto de 1995,
em conformidade com o Processo Administrativo nº 32677-
32.2009.8.06.0000,

  RESOLVE exonerar, a pedido, MARIA DO SOCORRO
MACIEL TEIXEIRA, Analista Judiciário Adjunto, Matrícula nº 215.1/
2, do cargo em comissão de Direção e Assessoramento de Diretor de
Secretaria da Vara Única da Comarca de Horizonte, símbolo DAS-2.

.
  GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE

JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 14 de
janeiro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

***
O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO

DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe conferem o art. 53, incisos
X e XV, da Lei estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e o art. 5º,
inciso III, da Lei estadual nº 12.483, de 3 de agosto de 1995, e em
conformidade com o Processo Administrativo nº 32679-
02.2009.8.06.0000,

RESOLVE exonerar GLAÚCIA REJANE SILVA JORGE,
Matrícula nº 3927.1/5, do cargo em comissão de Direção e
Assessoramento de Diretor de Secretaria da 2ª Vara da Comarca de
Maranguape, símbolo DAS-1, e nomear MARIA DO SOCORRO
MACIEL TEIXEIRA, Analista Judiciário Adjunto, Matrícula nº 215.1/
2, para o referido cargo.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE
JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 14 dias do
mês de  janeiro de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO
PRESIDENTE

***

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe  confere o art. 53 da Lei
estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 ( Código de Divisão e
Organização Judiciária do Estado do Ceará ), tendo em vista a decisão
do Tribunal Pleno na Sessão Ordinária desta data ao apreciar
requerimento do interessado,

RESOLVE designar o DESEMBARGADOR EMANUEL LEITE
ALBUQUERQUE para integrar a 1ª Câmara Cível Isolada, na vaga
decorrente da remoção do Desembargador José Mário Dos Martins
Coelho para a 6ª Câmara Cível Isolada desta Corte de Justiça.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 14 de janeiro de 2010.

Desembargador Ernani Barreira Porto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO
DO CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei
estadual nº 12.342, de 28 de julho de 1994 ( Código de Divisão e
Organização Judiciária do Estado do Ceará ), tendo em vista a decisão
do Tribunal Pleno na Sessão Ordinária desta data, ao apreciar o Proc.
Adm. N º 2-79.2010.8.06.0000, nos termos do Edital nº 225, de 23 de
dezembro de 2009, publicado no Diário da Justiça, edição de 28 de
dezembro de 2009,

RESOLVE remover, a pedido, o DESEMBARGADOR JOSÉ
MÁRIO DOS MARTINS COELHO da 1ª para a 6ª Câmara Cível Isolada
do Tribunal de Justiça.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA

DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, 14 de janeiro de 2010.

Desembargador Ernani Barreira Porto
PRESIDENTE DO TRIBUNAL

***

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei estadual
n.º 12.342, de 28 de julho de 1994, nos termos do Processo
Administrativo  n.º 124606-46.2009.8.06.0001-TJ, RESOLVE
determinar o retorno do servidor CÉSAR AUGUSTO SOARES
MAMEDE, Analista Judiciário Adjunto, matrícula n.º 2194.1/0, às
funções do referido cargo, a partir de 14.12.2009, uma vez que se
encontrava licenciado para o trato de interesse particular. TRIBUNAL
DE JUSTIÇA DO ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 07 dias
do mês de janeiro do ano de 2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO

PRESIDENTE

***

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO
CEARÁ, no uso das atribuições que lhe confere o art. 53 da Lei estadual
nº 12.342, de 28 de julho de 1994, e em conformidade com o Processo
Administrativo nº 32679-02.2009.8.06.0000-TJ, RESOLVE
autorizar a disposição de MARIA DO SOCORRO MACIEL
TEIXEIRA, Analista Judiciário Adjunto, Matrícula nº 215.1/2,
atualmente lotada na Vara Única da Comarca de Horizonte, para 2ª
Vara da Comarca de Maranguape para exercer o cargo em comissão de
Direção e Assessoramento de Diretor de Secretaria, símbolo DAS-1.
GABINETE DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO
ESTADO DO CEARÁ, em Fortaleza, aos 14 dias do mês de janeiro de
2010.

Desembargador ERNANI BARREIRA PORTO

PRESIDENTE

***